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1 قيمـت هر گرم طلا , 2 6 8 , 0 0 0
12,420,000  قيمت تمام سكه
6  قيمت نيم سكه , 6 6 0 , 0 0 0
3  قيمت ربع سكه , 7 9 0 , 0 0 0

2 قيمت سكه يك گرمي دولتي , 5 2 0 , 0 0 0

قيمت سكه و ارز دربازار غير رسمی

39,030 دلار 
47,890 یورو 
50,850 پوند 

10,740درهم امارات 
10,400ریال عربستان
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ایمردمجهان،دنیاسرایگذرانوآخرت
منزلجاویداناست.شماازدنیاییکهرهگذر
شمااستبرایقرارگاهخودذخیرهایاندوزید

وسرمایهایبردارید.
منبع:نهجالبلاغه،خطبهی194

ایستگاه آسمان

با هنرمندان

میز مطالعه

آموزههایمحمدیبرایشهروندقرآنی

پسرمخیرخواهیاولبرایهمسایه
سپسبرایخود

در قرآن کریم آمده اســت: آنها )ایثارگران( دیگران را بر خود 
مقدم می دارند اگرچه خودشان بسیار نیازمند باشند.

حضرت امام علی علیه الســام فرموده انــد: ایثارگری برترین 
عبادت و بزرگترین سروری است.

حکايت: امام حســن مجتبی علیه الســام نقل می کنند در 
دوران کودکی مادرم حضرت زهرا)س( نماز شب می خواند و من 
نظاره گر او بودم در پایان نماز عده زیادی از مسلمین را با ذکر نام 
دعا کرد. حساس شدم ببینم درباره خودش چگونه دعا می کند و 
چه می خواهد اما با کمال تعجب دیدم که برای خود دعایی نکرد 
فردای آن شــب از وی سؤال کردم که چرا برای همه دعا کردید 
ولی برای خودت دعایی نکردی؟! مادرم زهرا)س( پاســخ دادند 

پسرم اول همسایه بعد خانه.
هم خویش را بیگانه کن هم خانه را ویرانه کن

وآنگه بیا با عاشقان هم خانه شو هم خانه شو

کاریکلماتور

آسمانوریسمان
اعظممهری

کاریکلماتور نثر اســت. بازی زبانی دارد تا بتواند گفتنی ها را 
دیدنی کنــد. کاریکلماتور طنــز دارد و از نظر معنایی، صراحت 
دارد. از چند معنایی واژه ها ســود می برد. کاریکلماتور، معمولا از 
بدیهیات و روزمره ها و دم دستی هاست. سابقه ای در ادبیات کهن 
به عنوان یک ژانر ندارد. اما می شــود نمونه هایی در نثر و نظم از 
آن پیــدا کرد. جمات در این نوع از نثــر با ذهن خواننده بازی 
می کنند و اندیشه هایی تو در تو را خلق می نمایند. در این ستون 

جماتی به سبک کاریکلماتور آورده شده است.
ريشه که داشته باشی بی سر هم زنده ای.

پيکار را بی فايده ديد رفت پی کارش.
آســمان و ريســمان را به هم بافت، کلاهی شــد بر 

سرديگران.
سياهی را نديد چشمانش روشن شد.
تاوان که رسيد آب از سرش گذشت.

مست بلبل 
گشت  و  حمرا  گل  شد  پرستشکفته  باده  صوفیان  سرخوشی ای  صلای 

نمود سنگ  چو  محکمی 
در  که  توبه  بشکستاساس  طرفه اش  چه  زجاجی  جام  که  ببین 

استغنا بارگاه  در  که  باده  مستبیار  چه  و  هوشیار  چه  سلطان  چه  و  پاسبان  چه 

رحیل است  ضرورت  چون  دودر  رباط  این  پستاز  چه  و  سربلند  چه  معیشت  طاق  و  رواق 

طیر منطق  و  باد  اسب  و  آصفی  نبستشکوه  طرف  هیچ  خواجه  او  از  و  رفت  باد  به 

پرتابی تیر  که  ره  از  مرو  پر  و  بال  نشستبه  خاک  به  ولی  زمانی  گرفت  هوا 

گوید آن  شکر  چه  حافظ  تو  کلک  دستزبان  به  دست  می برند  سخنت  گفته  که 

حافظ

اطاعت مطلق از ولايت فقيه؛ افتخاری جاويد
هگمتانــه، گــروه فرهنگی: رفتــار و گفتار 
شــهدا بهترین سرمشق و سرلوحه برای جوانان 
امروز اســت. یکی از منابع در دسترس در این 
عرصه وصیت نامه های شهداســت که به عنوان 
گنجینه ای ارزشــمند در اختیار ما قرار گرفته 
اســت. این متن های به ظاهر کوتاه و مختصر، 
دریایی از ایمان و عشق را در خود نهفته دارند. 
در این بخش تاش شــده اســت برخی از این 

وصیت نامه ها آورده شود.
»بسم الله الرحمن الرحیم«

»گمــان مبرید آنان که در راه خدا کشــته 

می شــوند مرده انــد، بلکه آنــان زنده اند و نزد 
پروردگار خویش روزی می خورند«.

با ســام بر مهــدی صاحب الزمان)عج( و با 
سام به امام امت خمینی و روحانیت مبارز و در 

خط امام و درود بر ملت قهرمان  و شهیدپرور.
ســپاس و شــکر خدا که بر ما منت نهاد و 
رســولانی را برای هدایت ما فرستاد. خدایا این 
ابرمرد جهان را تا انقاب مهدی )عج( از ما نگیر 
و بر لحظات عمر امام بیافزا. ای آنکه اراده کردی 
تا این بنده گنهــکار تو با اعمالش که از گناه و 
پشــیمانی در این روزهای حساس به طرف تو 

بیاید، اما ای خدا بزرگ اعمال گذشــته ام به من 
اجازه نمی دهنــد با تو صحبت کنم اما لطف تو 
مرا به این وا داشــت تا از اعمالی که در گذشته 
انجام داده ام رو به درگهــت بیاورم و توبه کنم 
خودت امر کردی کــه توبه کاران را می پذیرم، 

پس خدایا من به درگاهت توبه کردم.
خدایا تو خــودت می دانی که هر موقع به یاد 
شهدا می افتم سر شرمندگی را به پایین می اندازم 
و احساس حقارت می کنم که آنها چه کار کردند و 
ما چه کار!! سفارش من به تمام عزیزان این است 
که امام را تنها نگذارید و از ولی فقیه اطاعت کنید.

ای امت دلاور و مســلمان بدانیــد که تنها 
راهی که می تواند برایتان افتخار جاوید برجای 

گذارد اطاعت مطلق شما از ولایت فقیه است.
بــرادران برومند جنگ را فراموش نکنید که 
به قول امام می فرماید: حیثیت و شــرف ما در 
گرو همین جنگ اســت. بــرادران عزیز افتخار 
کنیــد که خداونــد متعال بر ما منــت نهاد و 
جوان هــا را در محیط هایی جمع کرد که امروز 
می توانند برای اســام و در میدان های نبرد با 

کفار به شهادت برسند.
فرازی از وصيت نامه شهيد محمدمهدی بهراملو

هگمتانــه، گروه فرهنگی: علی اکبر ســپهری 
متخلص به فرخ فرزند محمدباقر نقاش در ســال 
1294 شمســی در شــهر همدان تولد یافت. او 
در دوران خردســالی مبتا به بیماری گوش شد 
و تا آخر عمر به بدشــنوایی مبتــا گردید. فرخ 
دوران کودکــی خــود را در مکتب خانه های آن 
زمــان گذرانید و حتی با مشــکلی که در زمینه 
شنوایی داشت هرگز دست از تاش و کوشش در 
کسب دانش برنداشــت و سالها در عرصه ادبیات 
قلم فرســایی کرد و اشعار بدیعی خلق نمود. فرخ 
همدانی از جمله شاعران نامداری است که عشق 
خود را به حضرت رسول)ص( و آل محمد)ص( در 

بیت بیست اشعارش جلوه گر نموده است.
این شاعر ســوخته دل و این عاشق خاندان 
محمد)ص( در ســحرگاه سوم فروردین 1365 
شمســی برابر با دوزادهــم رجب 1406 قمری 
به ســوی معبود شتافت و در شب میاد مولای 
متقیــان علی)ع( در جــوار رحمت حق آرمید. 
نام او به عنوان یکی از شــاعران بزرگ و نامدار 
همدانی همواره زنده اســت و اشعارش همیشه 

مورد توجه دوستداران ادبیات و شعر.
در ادامه بخشی از شــعر وی را که از وجود 

مبــارک حق تعالی به خلقت رســول خدا)ص( 
رســیده و ســپس به وصف امام علی)ع( و بعد 
از آن ختم به حضــرت مهدی)عج( می انجامد 

می خوانید.
پس به دور احمد محمود)ص( شد 

عالمی بعد از زمستان چون بهار 
شد ز یمن مقدم آن پاکدل 

جان عشاق جهان چون سبزه زار
گل بشد شاداب و رنگ و رو گرفت 

شد غزل خوان بلبل اندر شاخسار 

طاق کسری سرنگون گردید و شد 
آتش بتخانه ها تاریک و تار... 

پس بفرمودی به او بهر علی)ع( 
در غدیر خم الا صدر کُبار 

رو تو افشا کن ولای حیدری 
تا شود دل های عاشق بی قرار 

گفت هر کس که منم مولای او 
این علی باشد وِرا مولا و یار... 
در حق اولاد او هم ظلم رفت 

تا مگر مهدی)عج( برآرد ذوالفقار
فرخ بیچاره را یارب ببخش 

در دلش چون هست حب هشت و چار

»یادداشتهایروزانه
ازمحمدعلیفروغی«

منتشرشد
هگمتانه، گروه فرهنگی: »يادداشت های 
روزانه از محمدعلی فروغی« به کوشــش 
زنده ياد ايرج افشار منتشر شد. اين اثر به 
معرفی بهتر از افکار و انديشه های فروغی 

کمك مؤثری می کند.
»یادداشت های روزانه از محمدعلی فروغی« 
به کوشش ایرج افشــار به تازگی از سوی بنیاد 
موقوفات افشار منتشــر و روانه بازار کتاب شد. 
این اثر شــامل یادداشت های این سیاستمدار و 
ادیب مشــهور دوره قاجار از شوال1321 تا 28 

ربیع الاول 1322 است.
این مجلد از یادداشت های روزانه محمدعلی 
فروغی)ذکاء الملک( یادگاری است ارزنده مربوط 
به 151 روز از روزگار جوانی زندگی کســی که 
سراسر عمرش را به کارهای فرهنگی و اداری و 
سیاسی گذرانید. در این یادداشت ها که فروغی 
آنها را در 26-27 سالگی نوشته است، خواننده 
با مطالــب متنوعی از جملــه اطاعاتی درباره 
خود و خویشــان و افکارش، ذوق هنری، تألیف 
و خریدن کتاب، معاشران و پاتوق هایش، تمدن 

غربی و فرهنگی مآبی مواجه می شود.
محمدعلی فروغی سال 1294 قمری متولد 
شد و سال 1321 خورشــیدی از دنیا رفت. او 
فرزند محمدحســین ذکاء الملک، فرزند یکی از 
تجارت پیشگان اصفهان و متخلص به »فروغی« 

بــود. وی در ادامه حیات خویش لقب را از پدر 
گرفت و خود نیز ملقب به »ذکاء الملک« شــد 
و نزدیک به ســه دهه از رجــال تراز اول تاریخ 
سیاســی ایران در ســال های 1300، 1310، 
1320 و حتــی بعــد از شــهریور 1320 کــه 

نخست وزیر شد، به شمار می رفت.
او و خانواده اش از رجال معروف سال های پس 
از مشروطیت شناخته می شوند. پدر او، از نخستین 
روزنامه نــگاران ایران بــود و روزنامه »تربیت« را 
منتشر می کرد. فروغی در کنار پدر فعالیت می کرد 
و بعدها مدرس مدرسه علوم سیاسی تهران شد که 
این خاطرات دقیقاً مربوط به همین دوران است، 
دوره ای که او هنوز وارد عرصه سیاسی نشده بود و 

پست و منصبی نداشت.
فروغی ســال های بعد در دوره مشــروطیت 

همراه پــدرش نقــش فعالی ایفا کــرد. گفته 
می شود قانون اساســی نروژ و فرانسه که مورد 
توجه خاص مجلس اول بود، توســط فروغی و 
پدرش که به زبان فرانســوی تسلط داشتند، به 

فارسی ترجمه شد و مورد استفاده قرار گرفت.
فروغی بعدها به ریاست دیوان تمییز درآمد، 
مدتی ریاست مجلس شــورای ملی را بر عهده 
داشــت، و عضو هیأت رئیسه مجلس نیز بود. از 
دیگر مناصب دولتی او می توان به وزارت داخله، 
وزارت خارجه و نخست وزیری ایران در دو دوره 
رضاشــاه و محمدرضا شاه اشاره کرد. او در این 

سال ها عماً دومین چهره سیاسی کشور بود.
»یادداشت های روزانه از محمدعلی فروغی« 
در 458 صفحــه و به قیمت 59 هــزار تومان 

منتشر شده است.

فرخ همدانی شاعری بزرگ و نامدار


